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CORRECCIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.- DEMANDADA : FLOR MARIA ZAPATA TAMAYO -RAD : 2019-00146-
00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mar 1/02/2022 3:55 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto             :  Corrección Liquidación
Proceso           :  Ejecutivo.
Demandante  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandado   :  FLOR MARIA ZAPATA TAMAYO.
Radicación      :  2019-00146-00

De manera respetuosa, presento ante el juzgado a su digno cargo, liquidación corregida. 

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.



 
 
 
 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:   FLOR MARIA ZAPATA TAMAYO. 
Radicación   : 2018-00055-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juez a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto las liquidaciones presentadas ya que contienen 
errores, de tal modo  presento liquidación del crédito al día ya corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100012970    

CAPITAL  $ 2.325.737,00      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  
ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA   INTERES MENSUAL   

1 jul-19 4 26,92%  $              6.957   

2 ago-19 30 26,98%  $             52.290   

3 sep-19 30 26,98%  $             52.290   

4 oct-19 30 26,65%  $             51.651   

5 nov-19 30 26,55%  $             51.457   

6 dic-19 30 26,37%  $             51.108   

7 ene-20 30 26,16%  $             50.701   

8 feb-20 30 26,59%  $             51.534   

9 mar-20 30 26,43%  $             51.224   

10 abr-20 30 26,04%  $             50.468   

11 may-20 30 25,29%  $             49.015   

12 jun-20 30 25,18%  $             48.802   

13 jul-20 30 25,18%  $             48.802   

14 ago-20 30 25,44%  $             49.306   

15 sep-20 30 25,53%  $             49.480   

16 oct-20 30 25,14%  $             48.724   

17 nov-20 30 24,76%  $             47.988   

18 dic-20 30 24,19%  $             46.883   

19 ene-21 30 23,98%  $             46.476   

20 feb-21 30 24,31%  $             47.116   

21 mar-21 30 24,12%  $             46.747   

22 abr-21 30 23,97%  $             46.457   

23 may-21 30 23,83%  $             46.185   

24 jun-21 30 23,82%  $             46.166   

25 jul-21 30 23,77%  $             46.069   

26 ago-21 30 23,86%  $             46.243   

27 sep-21 30 23,79%  $             46.108   

28 oct-21 30 23,62%  $             45.778   

29 nov-21 30 23,91%  $             46.340   

30 dic-21 30 24,19%  $             46.883   

31 ene-22 27 24,49%  $             42.718   

      $             1.457.966   



      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      2.325.737    

 INTERESES MORA  $      1.457.966    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $         194.009    

 TOTAL  $    3.977.712    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100012270    

CAPITAL  $      8.357.140      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 oct-18 8 27,45%  $            50.979   

2 nov-18 30 27,24%  $          189.707   

3 dic-18 30 27,10%  $          188.732   

4 ene-19 30 26,74%  $          186.225   

5 feb-19 30 27,55%  $          191.866   

6 mar-19 30 27,06%  $          188.454   

7 abr-19 30 26,98%  $          187.896   

8 may-19 30 27,01%  $          188.105   

9 jun-19 30 26,95%  $          187.687   

10 jul-19 30 26,92%  $          187.479   

11 ago-19 30 26,98%  $          187.896   

12 sep-19 30 26,98%  $          187.896   

13 oct-19 30 26,65%  $          185.598   

14 nov-19 30 26,55%  $          184.902   

15 dic-19 30 26,37%  $          183.648   

16 ene-20 30 26,16%  $          182.186   

17 feb-20 30 26,59%  $          185.180   

18 mar-20 30 26,43%  $          184.066   

19 abr-20 30 26,04%  $          181.350   

20 may-20 30 25,29%  $          176.127   

21 jun-20 30 25,18%  $          175.361   

22 jul-20 30 25,18%  $          175.361   

23 ago-20 30 25,44%  $          177.171   

24 sep-20 30 25,53%  $          177.798   

25 oct-20 30 25,14%  $          175.082   

26 nov-20 30 24,76%  $          172.436   

27 dic-20 30 24,19%  $          168.466   

28 ene-21 30 23,98%  $          167.004   

29 feb-21 30 24,31%  $          169.302   

30 mar-21 30 24,12%  $          167.979   

31 abr-21 30 23,97%  $          166.934   

32 may-21 30 23,83%  $          165.959   



33 jun-21 30 23,82%  $          165.889   

34 jul-21 30 23,77%  $          165.541   

35 ago-21 30 23,86%  $          166.168   

36 sep-21 30 23,79%  $          165.680   

37 oct-21 30 23,62%  $          164.496   

38 nov-21 30 23,91%  $          166.516   

39 dic-21 30 24,19%  $          168.466   

40 ene-22 27 24,49%  $          153.500   

      $           6.961.087   

      

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $       8.357.140    

 INTERESES MORA  $       6.961.087    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $       1.096.616    

 OTROS CONCEPTOS  $            54.514    

 TOTAL  $ 16.469.357    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100007116    

CAPITAL  $      2.499.178      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 ago-18 1 27,91%  $             1.938   

2 sep-18 30 27,72%  $            57.731   

3 oct-18 30 27,45%  $            57.169   

4 nov-18 30 27,24%  $            56.731   

5 dic-18 30 27,10%  $            56.440   

6 ene-19 30 26,74%  $            55.690   

7 feb-19 30 27,55%  $            57.377   

8 mar-19 30 27,06%  $            56.356   

9 abr-19 30 26,98%  $            56.190   

10 may-19 30 27,01%  $            56.252   

11 jun-19 30 26,95%  $            56.127   

12 jul-19 30 26,92%  $            56.065   

13 ago-19 30 26,98%  $            56.190   

14 sep-19 30 26,98%  $            56.190   

15 oct-19 30 26,65%  $            55.503   

16 nov-19 30 26,55%  $            55.294   

17 dic-19 30 26,37%  $            54.919   

18 ene-20 30 26,16%  $            54.482   

19 feb-20 30 26,59%  $            55.378   

20 mar-20 30 26,43%  $            55.044   

21 abr-20 30 26,04%  $            54.232   

22 may-20 30 25,29%  $            52.670   

23 jun-20 30 25,18%  $            52.441   

24 jul-20 30 25,18%  $            52.441   

25 ago-20 30 25,44%  $            52.983   

26 sep-20 30 25,53%  $            53.170   

27 oct-20 30 25,14%  $            52.358   

28 nov-20 30 24,76%  $            51.566   

29 dic-20 30 24,19%  $            50.379   

30 ene-21 30 23,98%  $            49.942   

31 feb-21 30 24,31%  $            50.629   

32 mar-21 30 24,12%  $            50.233   



33 abr-21 30 23,97%  $            49.921   

34 may-21 30 23,83%  $            49.630   

35 jun-21 30 23,82%  $            49.609   

36 jul-21 30 23,77%  $            49.505   

37 ago-21 30 23,86%  $            49.692   

38 sep-21 30 23,79%  $            49.546   

39 oct-21 30 23,62%  $            49.192   

40 nov-21 30 23,91%  $            49.796   

41 dic-21 30 24,19%  $            50.379   

42 ene-22 27 24,49%  $            45.904   

      $           2.183.285   

      

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $       2.499.178    

 INTERESES MORA  $       2.183.285    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $          113.713    

 TOTAL  $    4.796.176    

      

      
 


